Allah'ın onlara lütfettiği ve sapıklıkla hidayeti/*doğru yolda gitmeyi* birbirinden ayırıcı güç kıldığı akılları ve basiretleri buna tanıklık etti. Bu suretle Allah, sanki onları kendi kendilerine tanıklık ettirmiş ve onlara: "*Ben sizin Rabbiniz*

¹³ Zemahşerî, Muhammed b. Ömer (538/1143), *Tefsîru'l-Keşşâf an Hakâiki Gavâmidî't-Tenzîli ve Uyumu'l-Ekâvîli fi Vucuhî't-Te'vîl*, neşr, Edebi'l-Havza, trs., II, 176; Aliyyü'l-Kâif, *Şerhu Ala Fıkhü'l-Ekber*, 46, 48; Ayrıca bkz. Goldzâher, Ignaz, *İslam Tefsir Ekolleri*, 156.

¹⁴ Pezdevî, *Uşulu'd-Din*, (*Ehl-i Sünnet Akaidi*), 305.

kabul edip, onu yaratıcının varlığını ve birliğini idrak etmeye yardımcı olacak akıl ve fitratla açıklamak daha uygun olacaktır kanaatini taşımaktayız.

KAYNAKÇA

AHMED B. HANBEL, *Müsned*, Çağrı yay., İstanbul, 1982.

ALİYYÜ'L-KÂRÎ, Muhammed, *Şerhu Ala Fıkhı'l-Ekber*, Daru'l-Kutubü'l-İslâmi, İstanbul, 1375/1955.

ATEŞ, Süleyman, *Yüce Kur'an'ın Çağdaş Tefsiri*, İstanbul, 1989.

EBU'S-SUÛD, Muhammed b. Muhammed el-Amidi, *İrşadü'l-Akli's-Selim İlâ Mezâyâ el-Kur'ani'l-Kerim*, Darü İhyai't-Türasi'l-Arabi, Beyrut, trs.

GOLDZİHER, Ignaz, *İslam Tefsir Ekolleri*, Çev. Mustafa İslamoğlu, Denge yay., İstanbul, 1997.

İBN KESİR, Ebu'l-Fidâ İsmail, *Tefsîrü Kur'an'il-Azim*, Mektebetü'l-Kayyime, Kahire, 1414/1993.

İBN SÎNÂ, *Edhaviyyetü fi'l-Meâd*, Thk. Hasan Asi, el-Müessesetü'l-Câmiiyyetü li'd-Dirâsât ve'n-Nüştür ve't-Tevzî, Beyrut, 1984.

İBN SÎNÂ, *en-Nefs (eş-Şifa)*, Thk. Said Zayid ve Kanavati, Mısır, 1975.

İBN SÎNÂ, *Kütübü'n-Necât Fi'l-Hikmeti'l-Mantıkıyye ve't-Tabîyye ve'l-İlâhîyye*, Kahire, 1938.

MÜSLİM, Ebi Hüseyin Müslim b. El-Haccac, *Sahih-i Müslim*, Çağrı yay., İstanbul, 1413/1992.

PEZDEVÎ, Ebu Yusr Muhammed, *Usulu'd-Din (Ehl-i Sünnet Akaidi)*, Çev. Şerafeddin Gölcük, İstanbul, 1988.

RAZÎ, Fahreddin, *Tefsîrü'l-Kebîr*, Daru'l-Kütübü'l-İlmiyye, Tahran, trs.

SÂBÛNÎ, Muhammed Ali, *Safvetü't-Tefâsîr*, Daru'l-Fikri'l-Arabi, Mekke, trs.

YAVUZ, Y. Şevki, "Bezm-i Elest", (DİA) İstanbul, 1992.

YAZIR, M. Hamdi, *Hak Dini Kur'an Dili*, Çelik-Şura, İstanbul, trs.

ZEMAŞERÎ, Muhammed b. Ömer (538/1143), *Tefsiru'l-Keşşâf an Hakâiki Gavâmidî't-Tenzilî ve Uyunu'l-Ekâvîli fi Vucuhi't-Te'vîl*, neşr. Edebî'l-Havza, trs.